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Duke u mbéshtetur né nenin 12 paragrafi 12.2 shkronjén d) dhe nenit 40. paragrafi 40.2
shkronjén c) dhe 1) t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040. Nenit 10 t¢ Statutit té
Komunés sé Klinés i miratuar né Mars 2010, Ligjin Nr.08/L-185 pér Parandalimin dhe
Mbrajtjen nga Dhuna né Familje Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore,
Ligjit pér Barazi Gjinore Nr. 05/L-020. Me Rekomandimet e KPF-sé té datés
07.06.2024, Kuvendi i Komunés sé Klinés né seancén e VI-té té rregullt pér vitin 2024
té¢ mbajtur me daté: 28.06.2024, mori kété:

VENDIM

1. Miratohet Strategjia Komunale pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje (2024-2027)
dhe Plani i Veprimit pér Mbrojtje nga Dhuna n& Familje (2024-2026).

2. Strategjia komunale synon, parandalimin e dhunés né familje dhe ngritjen e
vetédijes tek komuniteti pér aspektet negative té kétij fenomeni,

3. Pjesé pérbérse e ketij vendimi &shté Strategjia Komunale p&r Mbrojtje nga Dhuna
né Familje (2024-2027) dhe Plani i Veprimit pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje
(2024-2026).

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Kryetari i Komunés n& bashkpunim me
Drejtorin pér Administraté.

5. Vendimi hyn n& fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe pas dérgimit né
autoritetin mbikéqyrés konform nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale.

Nioftohen:
- MAPL;
- Kryetari i Komunes;
- Drejtoria pér Administraté;
- Zyra pér Informim;
- Arkivi,




